

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÓC MÔN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
**ĐỖ VĂN DẬY**

Số: 129 /KH-DVD

Hóc Môn, ngày 28 tháng 6 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022 – 2023**

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo tư ban hành điều lệ trường THCS, THPT, THPT có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDDT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ kế hoạch số 2355/UBND ngày 30 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và địa phương;

Trường THCS Đỗ Văn Dậy xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau:

**A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**I. Mục đích:**

Duy trì và nâng cao chất lượng công tác phổ cập giáo dục, tiến tới phổ cập giáo dục bậc trung học, thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh học hết chương trình THCS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

Thực hiện các giải pháp nhằm tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho nhà trường nâng cao chất lượng dạy và học.

Thực hiện đúng quy chế bậc học của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, công bằng, công khai, chính xác, an toàn, đánh giá và phản ánh đúng trình độ, chất lượng dạy và học tạo điều kiện cho học sinh đi lại gần, phụ huynh thuận lợi trong việc đưa, đón trẻ.

**II. Yêu cầu và nguyên tắc tuyển sinh:**

Học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học tại các trường trên địa bàn huyện Hóc Môn được xét tuyển vào lớp 6 theo địa bàn cư

trú do Ban Chỉ đạo công tác tuyển sinh huyện Hóc Môn quy định. Ưu tiên cho học sinh thường trú và tạm trú có sổ trên địa bàn. Riêng học sinh diện lưu trú phải có giấy đăng ký lưu trú trên địa bàn phân tuyến **trước ngày 01 tháng 01 năm 2020**.

Điều kiện dự tuyển theo quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, công bằng, công khai, khách quan, ổn định. Tạo điều kiện cho học sinh đi lại gần, phụ huynh thuận lợi trong việc đưa đón trẻ.

Không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

## B. CHỈ TIÊU VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH:

1. Chỉ tiêu: 540 học sinh (Tổng số lớp: 12 lớp học 2 buổi/ngày - mỗi lớp 45 học sinh), việc tuyển sinh dựa trên nguyên tắc phân tuyển Căn cứ theo kế hoạch số 2355/KH-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023; Thực hiện bán trú có tiếng anh bản ngữ cho học sinh đăng ký.

2. **Địa bàn tuyển sinh:** Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường tiểu học trên địa bàn huyện Hóc Môn và cư trú trên địa bàn:

+ Xã Tân Hiệp:

Ấp Tân Thới 1;  
Ấp Tân Thới 2;  
Ấp Tân Thới 3;  
Ấp Thới Tây 1;  
Ấp Thới Tây 2;  
Ấp Tân Hòa;  
Huyện Củ Chi (T.T. Đông).

3. **Hồ sơ nhập học:** Bản sao hộ khẩu hoặc giấy tạm trú; bản sao giấy khai sinh; bản chính học bạ cấp tiểu học.

## C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Ngày 20 tháng 07 năm 2022: Công bố kết quả phân tuyển lớp 6.

Trường hợp học sinh chuyển tuyển: Cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ làm đơn xin chuyển tuyển; xin ý kiến tiếp nhận của hiệu trưởng và nộp đơn tại trường muộn nhất (trước ngày 20/7/2022); hiệu trưởng tổng hợp danh sách gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo xin ý kiến của Trưởng phòng ngày 20/7/2022.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022 – 2023 của trường THCS Đỗ Văn Dậy, đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.



Nguyễn Thị Phương Thảo